
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.44 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA VENDITA OCCASIONALE NEI MERCATINI 

DELL'HOBBISTA           

 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di luglio alle ore 20:00 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri 

i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  BALLARI Simone - Sindaco Sì 8.    MORINA Dario - Consigliere Sì 

2.  MERLO Ilario - Vice Sindaco Sì 9.    MORERO Vanessa - Consigliere Sì 

3.  FALCO Fabrizio - Assessore Sì 10.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 

4.  LISTINO Federica - Assessore Sì 11.  VERGNANO Alessandro - 

Consigliere 

Sì 

5.  BIANCIOTTO Davide - Consigliere Sì 12.  GRANATA Antonio - Consigliere Sì 

6.  MANZI Carmen - Consigliere Sì 13.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 

7.  TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì   

    

    

    

  Totale Presenti: 13 

  Totale Assenti: 0 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. BALLARI Simone 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 114/1998 “Riforma della disciplina relativa al settore commercio”; 

 

VISTA la L.R. n. 28/1999 “Disciplina, sviluppo ed incentivazione del commercio in Piemonte in 

attuazione del D.Lgs. 114/98”; 

 

VISTA la D.C.R. 01/03/2000 n. 676/3799 “Indirizzi regionali per la programmazione del 

commercio su area pubblica”; 

 

VISTA la D.G.R. 32-2642 del 02/04/2001 e s.m.i.; 

 

VISTA la D.G.R. 11/05/2018 n. 12-6830 “Art. 11 quinquies, comma 3 della L.R. 28/1999 – Criteri 

per lo svolgimento dell’attività di vendita occasionale nei mercatini aventi quale specializzazione il 

collezionismo, l’usato, l’antiquariato e l’oggettistica varia”; 

 

VISTA la D.D. n. 225 15/06/2018 “Art. 11 quinquies, comma 3 della L.R. 28/1999 – Criteri per lo 

svolgimento dell’attività di vendita occasionale nei mercatini aventi quale specializzazione il 

collezionismo, l’usato, l’antiquariato e l’oggettistica varia – Adozione della modulistica tipo e del 

modello unico regionale di tesserino per la vendita occasionale”; 

 

RITENUTO opportuno provvedere a regolamentare i mercatini tematici occasionali (Hobbisti); 

 

VISTA la bozza di regolamento predisposta dagli uffici comunali;  

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 3 

lett. b comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dal Responsabile del 

Servizio interessato; 

 

TERMINATA l’esposizione, il Sindaco richiede eventuali dichiarazioni di voto sulla proposta 

sindacale di approvare il presente punto posto all’o.d.g.; 

 

Sulla proposta sindacale di approvare il presente punto all’o.d.g. con votazione palese la quale ha 

dato il seguente esito proclamato dal Presidente: 

 

Presenti:  n. 13 

Votanti:  n. 13 

Astenuti:  zero 

Voti favorevoli: n. 13 

Voti contrari:   zero 

 

 

DELIBERA 

 

DI approvare il nuovo “Regolamento per la vendita occasionale nei mercatini dell’Hobbista”, 

costituito da n. 12 articoli, che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e 

sostanziale.  

 

************ 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 

Consiglio Comunale. 



Letto, confermato e sottoscritto in originale digitale 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 

 


